福建省人力资源和社会保障厅办公室关于组织
参加职引未来—2023 年福建省暨福州地区

高校毕业生秋季专场招聘会的通知

各设区市人力资源和社会保障局，平潭综合实验区社会事业局，

各有关省属人才服务机构：

为学习贯彻党的二十大精神和党中央、国务院“稳就业”“保

就业”决策部署，促进我省高校毕业生高质量充分就业，福建省

人力资源社会保障厅、福建省教育厅、中国海峡人才市场、福州

市人力资源社会保障局和福建理工大学决定联合举办职引未来—

2023 年福建省暨福州地区高校毕业生秋季专场招聘会。现将有关

事项通知如下：

一、活动名称

职引未来—2023年福建省暨福州地区高校毕业生秋季专场招

聘会

二、时间地点

（一）时间：2023 年 11 月 11 日（星期六）14:00-17:00

（二）地点：福建理工大学旗山北校区田径场

三、活动组织

闽人社办〔2023〕178 号

福建省人力资源和社会保障厅办公室

— 2 —

活动由福建省人力资源和社会保障厅、福建省教育厅、中国

海峡人才市场、福州市人力资源和社会保障局和福建理工大学联

合主办，各设区市人力资源和社会保障局、平潭综合实验区社会

事业局、福建省国资人才服务中心、福建青年人才开发中心、福

建建筑人才服务中心、福建省交通运输人才职业服务中心协同开

展。

四、服务对象

重点面向我省行业龙头企业、专精特新企业、高校、科研院

所、医疗机构等，为省内用人单位招聘一批紧缺急需人才。

（一）各类有招聘毕业生需求的企事业单位；

（二）2024 届高校毕业生和往届未就业毕业生。

五、活动安排

本次活动是我省主要面向 2024 届高校毕业生举办的首场大

型综合性公益专场招聘会。活动拟采取线上线下同步招聘，省市

联动组团招聘，各有关省属人才服务机构协同招聘的方式开展。

（一）现场招聘。招聘会现场预设约 500 个企业展位，分设

地市专区、人力资源服务机构专区、数字经济专区、绿色经济专

区、海洋经济专区、文旅经济专区等，用人单位与高校毕业生现

场对接洽谈。

（二）网络招聘。大会搭建“职引未来—2023 年福建省暨福

州地区高校毕业生秋季专场招聘会”线上招聘平台，同时开展直

播带岗活动，毕业生和用人单位可同步进行线上求职招聘。

— 3 —

六、工作要求

（一）集中宣传。大会现场将设地市专区和人力资源服务机

构专区，集中展示各地就业创业政策和各有关省属人才服务机构

服务事项。请各地全面梳理本地区最新的高校毕业生就业政策、

服务内容（政策清单应包括政策名称、政策内容、对象范围、办

理渠道和咨询电话等，服务清单应列明就业服务事项、服务机构

含下辖县区公共就业服务机构、信息平台、联系方式等）（见附件

1），收集近期（11-12 月）将举办的招聘活动信息（见附件 2），

以及本地区就业服务宣传片，于 11 月 3 日前报省大中专毕业生就

业工作中心。

（二）组团参与。各地人社部门、各有关省属人才服务机构

要充分调动各方资源，发挥专业优势，广泛动员用人单位参会。

其中，各地人社部门要组织不少于 10 家本地区企事业单位，各有

关省属人才服务机构要动员不少于 20 家企事业单位。各地、各有

关省属人才服务机构要带队“组团”参加现场招聘会，并安排专

人在现场提供就业创业政策咨询、职业指导等服务。

（三）加强保障。各地人社部门、有关省属人才服务机构要

指派工作对接联系人，加强大会筹备和现场的沟通协调，于 10

月 30 日前报送联系人和联系方式（见附件 3），11 月 3日前将确

定的参会单位名单（见附件 4）以及企业招聘信息（见附件 5）发

送省大中专毕业生就业工作中心邮箱。

七、联系人及联系方式

— 4 —

1.省人社厅大中专毕业生就业工作中心

联系人：魏莹，叶观金

电 话：0591-87674885，87546900

邮 箱：bys@rst.fujian.gov.cn

2.中国海峡人才市场人才交流中心

联系人：曾文铸、陈学东、傅榕健

电 话：0591-87430769、87548854、87383060

附件 1.就业政策、服务内容清单（模板）

2.近期招聘活动信息表

3.招聘会联络员表

4.参会单位汇总表

5.企业招聘岗位信息表（模板）

（此件主动公开）

福建省人力资源和社会保障厅办公室

2023 年 10 月 26 日

— 5 —

附件 1

XX 市高校毕业生就业政策清单（样表）

XX 市高校毕业生就业服务内容清单（样表）

— 6 —

附件 2

XX 市近期招聘活动信息表

报送单位：

序号 专场名称 时间 主办单位 举办地点/网址

现场招聘

1

2

……

网络招聘

1

2

……

直播带岗

1

2

……

政策宣讲、

就业指导等

1

2

……

附件 3

— 7 —

招聘会联络员表

单位名称 联系人 联系电话 电子邮箱

附件 4

— 8 —

参会单位汇总表

序

号

参会单位名称 单位性质 岗位数 招聘人数 联系人 联系电话

1

2

...

...

附件 5

XX 企业招聘岗位信息表（模板）

— 9 —

	    XX市近期招聘活动信息表
	报送单位：